

Protokół
z posiedzenia
Komisji Rozwoju Wsi
z dnia 12 stycznia 2023 r.

Pkt 1

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński o godz. 08:50 otworzył posiedzenie Komisji, powitał radnych oraz zaproszonych gości. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji Rozwoju Wsi (załącznik nr 1).

Uczestnicy posiedzenia niebędący członkami komisji:

Karol Nowak, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września;
Robert Stachowicz, kierownik Referatu Inwestycyjnego;
Marta Pluta, młodszy referent Referatu Obsługi Inwestorów;
Agnieszka Kasprzak, samodzielny referent w Biurze Rady Miejskiej.

Pkt 2

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński przedstawił porządek obrad posiedzenia Komisji Rozwoju Wsi (załącznik nr 2).

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie propozycji projektów zgłoszonych do konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś na rok 2023”.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie posiedzenia.

Pkt 3,4

Karol Nowak, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września powiedział, że zostało zgłoszonych 13 projektów do konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś na rok 2023”. Są to pomysły zgłoszone przez sołectwa, a nie przez Urząd Gminy. Z tego właśnie programu sołectwa mogą uzyskać dotacje do zrealizowania swoich propozycji. Istnieją jednak pewne ograniczenia, które są z tym związane. Zawsze tak jest, że przy konstruowaniu budżetu, czy przy naborach

chęci i potrzeby są większe, niż możliwości. Zwrócił się do komisji z prośbą o dokonanie wyboru trzech projektów, które zostaną zgłoszone w konkursie o dofinansowanie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi Mirosław Zgoliński powiedział, że komisja wizytując świetlice jest świadoma, jakie są ich potrzeby.

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy budowa chodnika jest zadaniem, które może się kwalifikować do programu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” czy są to zadania domowe (gminne)? Coś „co jest ładne dla oka” i poprawia wizerunek wsi, jest tym, co Urząd Marszałkowski bierze pod uwagę? Radny wyjaśnił, że ma na względzie prawidłowe procedowanie projektów.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi Mirosław Zgoliński poprosił o przedstawienie i omówienie wszystkich 13 propozycji, które wpłynęły do konkursu.

Marta Pluta, młodszy referent Referatu Obsługi Inwestorów wyjaśniła, że tak jak w roku ubiegłym gmina może zgłosić 3 wnioski o dofinansowanie w ramach konkursu "Pięknieje Wielkopolska Wieś". Projekty, które poprawiają estetykę sołectwa i odtwarzają dziedzictwo kulturowe, przyrodnicze lub krajobrazowe nawiązujące do tradycji społeczności lokalnej. Wskazane są te projekty, które są miejscem spotkań, ze spędzaniem czasu wolnego. Poziom pomocy finansowej wynosi maksymalnie 70% kosztów kwalifikowanych projektów, jednak nie mniej niż 10.000,00 zł i nie więcej niż 70.000,00 zł dla pojedynczego projektu.

Robert Stachowicz, kierownik Referatu Inwestycyjnego wyjaśnił, że wszystkie projekty zostały szczegółowo przeanalizowane pod względem kosztów. Wnioskodawcy nie zawsze są specjalistami pod względem technicznym kosztorysowania, także Referat Inwestycyjny szczegółowo przygotował dla każdego wniosku kosztorys inwestorski. Zostało to przeanalizowane pod względem własności, charakterów gruntów, a także pod względem możliwości uzyskania odpowiednich decyzji, czy wymaganego zgłoszenia oraz pozwolenia związanego z budową. Podkreślił, że termin składania wniosków obowiązuje do dnia 6 lutego br. Następnie omówił 13 propozycji sołectw uczestniczących w programie "Wielkopolska Odnowa Wsi", które zostaną zgłoszone w konkursie o dofinansowanie "Pięknieje Wielkopolska Wieś na rok 2023". (załącznik nr 3).

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgoliński zaproponował radnym przejście do dyskusji.

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał o wniosek nr 12 dotyczący Gozdowa i zapisu związanego z zakresem projektu dotyczącym wymiany nieszczelnych, uszkodzonych okien.

Zapytał, czy ten zapis dotyczy świetlicy? Powiedział, że remont był wykonany, ale w zapleczu i kuchni.

Robert Stachowicz, kierownik Referatu Inwestycyjnego potwierdził, że zapis w projekcie dotyczy świetlicy.

Radna Wiesława Konieczna powiedziała, że wniosek nr 13 oraz nr 8 ze względów formalnych zostaje odrzucony.

Radny Bogumił Kwiatkowski podsumował, że sytuacja w Noskowie (wniosek nr 6) jest trudna, kwota zawarta w projekcie natomiast dość wysoka.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi Mirosław Zgoliński zapytał, czy powyższy projekt jest zatem do zrealizowania?

Robert Stachowicz, kierownik Referatu Inwestycyjnego wyjaśnił, że jest to realny wniosek. Powiedział, że wnioski poszczególnych sołectw zostały napisane bardzo lakonicznie, zbyt ogólnikowo. Brak w nich wzmianki, co ma być wykonane w ramach remontu, dlatego Referat Inwestycyjny przygotował dość szczegółowo kosztorysy projektów. Pracownicy kontaktowali się z wnioskodawcami, wykonywali pomiary, wszystko po to, żeby nie było zaskoczenia, że trzykrotnie przekraczana została ich wartość. Prawdziwe i rzeczywiste koszty są w przetargach, gmina nie ma na to wpływu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi Mirosław Zgoliński powiedział, że w Noskowie nie było od kilku dobrych lat nic remontowane. Podsumował, żeby dać im szansę w przedstawionym projekcie. Radny dodał, że we wniosku nr 6 w Gozdowie wymiana nieszczelnych okien jest potrzebna.

Radny Bogumił Kwiatkowski powiedział, że pierwszy wniosek nie uzyskał dofinansowania. W obecnym wniosku widnieje zapis dotyczący odnowienia elewacji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi Mirosław Zgoliński powiedział, że obserwując po miejscowościach sąsiadujących obok, urządzenia fitness nie są przez mieszkańców użytkowane. Sprzęt tak kosztowny niszczy się. Według radnego daną kwotę można by było przeznaczyć na inny cel.

Radny Mieczysław Małachowski potwierdził, że również zaobserwował w Słomowie, że sprzęty do ćwiczeń stoją bez użytku. Wokół nich pełno śmieci porzucanych, co przykuwa uwagę.

Stefan Ogrodowicz Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Wsi powiedział, że przede wszystkim świetlice powinny wyglądać reprezentacyjnie, ładnie, ponieważ wraca na nie koniunktura z tego względu, że wiele osób będzie chciało korzystać w formie integracji rodzinnej. Należy również mieć na względzie, że świetlica powinna być zadbana, by móc z niej korzystać w przyszłości.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi Mirosław Zgoliński powiedział, że w miejscowości Osowo, sołtys nie złożył projektu, mimo ogromnych potrzeb.

Radna Wiesława Konieczna podkreśliła, że faktycznie świetlica z zewnątrz wygląda bardzo źle.

Karol Nowak, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września dodał, że mieszkańcy nie złożyli projektu, ponieważ być może liczą, że uda im się złożyć w innym naborze o dofinansowanie. Potwierdził, że potrzebny jest konkretny remont. Dużym problemem jest przeciek wody.

Radny Bogumił Kwiatkowski powiedział, że Osowo było realizowane w edycji 2022.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi Mirosław Zgoliński zapytał, czy jest realny do wykonania projekt Wódek związany z budową chodnika? Podkreślił, iż jest to trochę zapomniana wioska.

Stefan Ogrodowicz Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Wsi również zapytał jak zapatruje się na to gmina, oraz czy realne jest położenie tam chodnika z innych funduszy, niż projekt konkursowy?

Karol Nowak, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że po rozmowie wspólnie z sołtysem, mieszkańcy zakupili z funduszu sołeckiego kostkę pozbruk, a gmina sfinansowała jej położenie. Jeżeli nie będzie z innego źródła takich możliwości, gmina będzie starała się pomóc. Chodzi tutaj głównie o kwestię bezpieczeństwa pieszych. Mieszkańcy na zebraniu wiejskim uznali, że obecnie budowa chodnika jest dla nich najważniejsza.

Radna Wiesława Konieczna zapytała o sołectwo Bierzglinek?

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi Mirosław Zgoliński wyjaśnił, że w Bierzgliku położony jest płot z betonu, który w kilku miejscach jest wygięty, w środku umieszczony jest przystanek autobusowy dla dzieci. Brak jest natomiast chodnika, by dzieci mogły przejść bezpiecznie do chodnika głównego.

Radna Wiesława Konieczna powiedziała, że wiata, która jest ujęta w zakresie projektu nie jest dobrym pomysłem.

Radny Radosław Garbarek zapytał, czy istnieje ryzyko odrzucenia przez Urząd Marszałkowski stawu zaproponowanego we wniosku przez sołectwo Węgierki?

Marta Pluta, młodszy referent Referatu Obsługi Inwestorów potwierdziła, że istnieje taka możliwość.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi Mirosław Zgoliński powiedział, że szkoda, by takie pieniądze przepadły.

Robert Stachowicz, kierownik Referatu Inwestycyjno wyjaśnił, że bardziej preferowane przez Urząd Marszałkowski są miejsca spotkań, integracji.

Radny Radosław Garbarek wyjaśnił, iż pyta o to, ponieważ sam staw w Węgierkach jest wizytówką sołectwa. Znajduje się przy głównej trasie do Węgierek. Druga kwestia o której dużo się mówi to oszczędność wody. Jeżeli staw zostanie wysoko zaniedbany to ulegnie biodegradacji i wówczas koszty naprawy, wyczyszczenia będą o wiele większe. Ważną rzeczą jest fakt, że staw cały czas jest użytkowany. Przy niewielkich kosztach można go zrestrukturyzować. Jeżeli gmina sama ze swojej inicjatywy nie zainwestuje w ten staw, to on zarośnie całkowicie. Natomiast staw w Obłaczku znajduje się w innym miejscu.

Radny ponownie podkreślił, że w Węgierkach jest prawdziwą wizytówką przy drodze krajowej.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi Mirosław Zgoliński zaproponował, że w tej kwestii można zgłosić ten fakt we wniosku do budżetu gminy lub porozmawiać z Radą Sołecką. Odnosząc się do powyższych projektów, nie ma pieniędzy, by uzyskać kwotę na naprawę stawu. Składając powyższy wniosek do Poznania istnieje możliwość odrzucenia tej propozycji sołectwa.

Radny Bogumił Kwiatkowski powiedział, że podziela zdanie Przewodniczącego komisji, wyjaśniając jednocześnie, że istnieje możliwość uczestnictwa w innej formie dofinansowania renowacji stawu. Przez lata edycji "Pięknieje Wielkopolska Wieś" można było doświadczyć, że

nie wszystkie projekty, które radni wybierali otrzymały dofinansowanie. Radny podał przykład sołectwa Wódki, dla których najważniejszą rzeczą jest położenie chodnika, natomiast dla Urzędu Marszałkowskiego w tym programie – niekoniecznie to dobry wybór. Pracownicy, którzy mają doświadczenie i wiedzą co robią, mówią, że nie uzyska się dofinansowania na projekt, ponieważ nie jest to miejsce spotkań czy integracji.

Radny Radosław Garbarek wyjaśnił, iż poruszył kwestię renowacji stawu w Węgierkach, ponieważ jest to dla radnego ważne ze względu na tematykę. Podkreślił, że nie potrafi dokładnie określić kosztów, ale jeżeli sołectwo Węgierki zaproponowało ten element projektu, oznacza to, że nie widzą innej możliwości realizacji inwestycji. Radny zaznaczył, że sołectwo nie korzystało nigdy z żadnej pomocy.

Radny Bogumił Kwiatkowski zaproponował, by złożyć wniosek do budżetu gminy na przyszły rok.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi Mirosław Zgoliński zaproponował, by każdy radny wybrał trzy projekty (trzy głosy), które zostały przedstawione do konkursu "Pięknieje Wielkopolska Wieś" na rok 2023.

W wyniku tego głosowania wybrano :

1. Noskowo - 7 głosów
2. Gulczewo-Gulczewko – 3 głosy
3. Bierzglinek - 3 głosy
4. Gozdowo - 3 głosy

W związku z tym iż 3 wnioski uzyskały taką samą liczbę głosów, zaproponowano, aby ponownie każdy radny mając do dyspozycji 2 głosy kolejny raz przeprowadzić głosowanie nad trzema wnioskami uzyskującymi równą liczbę głosów.

W wyniku ponownego głosowania oddano następującą liczbę głosów:

1. Gulczewo-Gulczewko – 4 głosy
2. Gozdowo - 4 głosy
3. Bierzglinek – 6 głosów

Ponieważ dwa wnioski uzyskały tę samą liczbę głosów przeprowadzono trzecie głosowanie w wyniku którego dokonano wyboru ostatniego wniosku, którym został wybrany **wniosek**

Gozdowa.

1. Gulczewo-Gulczewko – 3 głosy
2. Gozdowo – 4 głosy

Jako czwarty wniosek został zatem sklasyfikowany wniosek Gulczewa.

Po dyskusji nad projektami **Komisja Rozwoju Wsi w obecności 7 radnych, jednogłośnie pozytywnie wybrała** 3 projekty:

- „Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej z wymianą ogrodzenia frontowego”

Sołectwo: Bierzglinek,

- „Świetlicę naszą odnowimy, miejsce integracji sobie zapewnimy”

Sołectwo: Noskowo - Radomice – Strzyżewo,

- „Jak Cię widzą – tak Cię piszą” **Sołectwo: Gozdowo.**

Pkt 5

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgliński zaproponował, by Komisja udała się na wyjazdowe posiedzenie w miesiącu: maj, czerwiec w celu przeglądu świetlic wiejskich oraz placów zabaw.

Pkt 6

Wobec wyczerpania porządku obrad **przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, radny Mirosław Zgliński** o godz. 9.47 zamknął posiedzenie komisji. Protokół zawiera 7 ponumerowanych stron. Wszystkie załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta i Gminy Września.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi

/-/ radny Mirosław Zgoliński

Protokolant

/-/Agnieszka Kasprzak

